
1 Odsouhlasení trasy služebnosti elektrická přípojka, pozemek parc. č. 1000/2 kú Nebušice 00399/2021

Podána informace že, zmiňovaná komunikace není přesně určena a bude vycházet z nyní zpracovávané územní studie 

MHMP. Do dokončení územní studie není možno zatěžovat území jakoukoli služebností a komplikovat budoucí využití 

území.

2
Rozhodnutí společné povolení na stavbu poloviny RD - objekt A včetně uličního oplocení v ul. Na Parcelách, Praha - 

Nebušice na pozemku parc.č. 412 v kú Nebušice
00407/2021

Stavební komise vydává nesouhlasné stanovisko.

3
Rozhodnutí společné povolení na stavbu poloviny RD - objekt B včetně uličního oplocení v ul. Na Parcelách, Praha - 

Nebušice na pozemku parc.č. 413 v kú Nebušice 00406/2021

Stavební komise vydává nesouhlasné stanovisko.

4
Oznámení o pokračování stavebního řízení na stavbu: hospodářský objekt ulice K Cíli, Praha - Nebušice na pozemku 

parc.č. 274/1 v kú Nebušice 00422/2021

Stavební komise vydává nesouhlasné stanovisko.

5
Rozhodnutí schvaluje stavební záměr na stavbu: přístavba a stavební úpravy RD č.p. 624 v kú Nebušice, ulice K 

Vinicím, Praha - Nebušice na pozemku parc.č. 1189/5 a 1189/7 v kú Nebušice
00441/2021

Stavební komise bere na vědomí.

6
Oznámení zahájení společného řízení a pozvání k ústnímu jednání Novostavba RD v ul. Pod Hláskem, Praha - 

Nebušice na pozemku parc.č. 333/3, 1281/4 v kú Nebušice

23. března 2021 (úterý) v 9 hodin
0459/2021

Stavební komise bere na vědomí.

7
Žádost o stanovisko k možnosti reálně rozdělitelnosti pozemku par.č.4047 a 1044/1 kú Nebušice, které jsou součastí 

historické viniční usedlosti Šubrtka v přírodním parku Šárka - Lysolaje. 00474/2021
MČ Praha - Nebušice k uvedené žádosti sděluje následující: uvedené pozemky nejsou reálně rozdělitelné z následujících 

důvodů: 1) oba objekty nevyhovují z hlediska PSP v kapitole odstupu budov. 2) objekty by neměly dostatečné odstupy z 

hlediska požární ochrany, 3) problematické napojení na sítě a místní komunikace. 4) oba objekty by musely řešit také 

otázky dopravy v klidu na vlastních pozemcích. V případě demolice jednoho z objektů by nový objekt musel 

respektovat veškerá stávající ochranná pásma, požadované odstupy budov, požadavky na oslunění a zastínění objektu 

a veškerá ustanovení PSP.

8
Stavební záměr "Oplocení dětského hřiště pro děti od 4 do 12 let" na pozemcích parc.č. 275/52, 275/10, 352/1, 

1315, 353/3 vše kú Nebušice
00440/2021

Stavební komise bere na vědomí.

9
Společný souhlas územní souhlas a souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru Novostavba RD na místě 

odstraněné stavby č.p. 141 včetně připojení na komunikaci v ulici Sichrovského, Praha- Nebušice na pozemku parc. 

č.176, 177, 1247/1 v kú Nebušice 00496/2021

Stavební komise bere na vědomí.

10 Dotaz k možné stavbě na pozemku parc.č. 157/3, kú Nebušice, ul. Sichrovského čp 505, Praha - Nebušice
00498/2021

Odloženo na příští jednání komise výstavby.

11
Oznámení o doplnění podkladů řízení o vydání společného povolení na stavbu vodního díla: vrtaná studna hluboká 

max 40 m, vrtný průměr 194/178 mm jako náhradní vodní zdroj RD na pozemku parc.č. 272/2, kú Nebušice a vydání 

povolení k nakládání s vodami spočívající v odběru podzemních vod
00518/2021

MČ i nadále trvá na nesouhlasném stanovisku, které je podloženo odborným stanoviskem, viz příloha.

Zápis z 87. zasedání komise výstavby

Místo konání: místnost úřadu MČ Praha - Nebušice, Nebušická 128, Praha 6

Doba konání:  dne 04.03.2021 ve 08:30 hod

Přítomni: Ing. Viktor Komárek, Ing. arch. Hanuš Härtel

Omluven:

Program:



12

Oznámení zahájení řízení o vydání společného řízení

A. o vydání společného povolení na stavbu vodního díla:

vrtaná studna hluboká 60 m, vrtný průměr 254/178 mm, výstroj 125 mm jako vodní zdroj pro zásobování rodinného 

domu a zálivku zahrady o rozloze 781 m2, na pozemku parc. č. 989/105 v katastrálním území Nebušice (dále jen 

"stavba").

B. o vydání povolení k nakládání s vodami, spočívající v odběru podzemních vod ze stavby studny pro zásobování 

rodinného domu a závlahu okrasné zahrady po dobu 12 měsíců v roce v množství max. 25 m3/měs a 271 m3/rok, na 

pozemku parc. č. 989/105 v katastrálním území Nebušice. 00519/2021

MČ nesouhlasí s navrhovaným stavebním záměrem, neboť takto hluboká studna bude mít negativní vliv na využívání 

okolních pozemků a na stav spodních vod. MČ vidí jako nedůvodné výstavbu studny pro zásobování RD, protože v 

místě je plnohodnotný veřejný vodovod. Ohledně zálivky mají být přednostně využívány dešťové vody.

13 Žádost o souhlas s povolením vjezdu vozidel nad 12t do lokalit, kde je místní úpravou vjezd zakázán
00529/2021

Stavební komise vydává souhlasné stanovisko.

14 Žádost o souhlas s povolením vjezdu vozidel nad 12t do lokalit, kde je místní úpravou vjezd zakázán
00530/2021

Stavební komise vydává souhlasné stanovisko.

15 Žádost o souhlas s povolením vjezdu vozidel nad 12t do lokalit, kde je místní úpravou vjezd zakázán
00539/2021

Stavební komise vydává souhlasné stanovisko.

16
Žádost o informace ohledně možných omezení (kromě PSP), které se vztahují k pozemku parc. č. 989/163, kú 

Nebušice
00537/2021

K Vašemu dotazu uvádíme následující, kromě dodržování PSP je nutno respektovat vydáné ÚR v plném rozsahu. ÚR je 

možné získat na stavebním odboru Prahy 6.
1 Dotaz k možné stavbě na pozemku parc.č. 157/3, kú Nebušice, ul. Sichrovského čp 505, Praha - Nebušice

00498/2021

Ing. Arch. Hanuš Härtel              

člen komise výstavby                               ………………………………………………………….

Ing. Viktor Komárek              

starosta MČ Praha - Nebušice

člen komise výstavby                               ………………………………………………………….


